
 Bevölkerungsbewegungen • 2010 Mülheim an der Ruhr 

Natürliche Bevölkerungs- und Wanderungsbewegungen in den Stadtteilen 2010

  1  Altstadt I 154 386 - 232 1.005 862 + 143 1.551 1.362 + 189 549 + 100
  2  Altstadt II 214 272 - 58 1.065 937 + 128 1.929 2.023 - 94 851 - 24
  3  Styrum 138 161 - 23 785 695 + 90 1.150 1.222 - 72 701 - 5
  4  Dümpten 135 239 - 104 589 592 - 3 1.072 1.133 - 61 472 - 168
  5  Heißen 142 188 - 46 683 675 + 8 1.004 1.000 + 4 474 - 34
  6  Menden-Holthausen 71 177 - 106 390 400 - 10 549 482 + 67 175 - 49
  7  Saarn 173 278 - 105 726 638 + 88 1.155 1.066 + 89 548 + 72
  8  Broich 97 156 - 59 483 492 - 9 868 922 - 54 278 - 122
  9  Speldorf 136 230 - 94 775 681 + 94 977 1.045 - 68 421 - 68

  Gesamtstadt 1.260 2.087 - 827 6.501 5.972 + 529 10.255 10.255 0 4.469 - 298

* Anzahl der innerstädtischen Umzüge, die innerhalb des gleichen Stadtteils stattfinden (sind sowohl in den Summen der Zuzüge als auch der Fortzüge enthalten!).

 Altstadt I  100
 Altstadt II - 24
 Styrum - 5
 Dümpten - 168
 Heißen - 34
 Menden- Holthausen - 49
 Saarn  72
 Broich - 122
 Speldorf - 68

- 298

 Referat V.1  •  Stadtforschung und Statistik 
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Bevölkerungsgewinne und -verluste in den Stadtteilen 2010                           



 Bevölkerungsbewegungen • 2010 Mülheim an der Ruhr 

Umzüge im Stadtgebiet 2010

nach Stadtteil  Fortzüge
  von Stadtteil insgesamt

1  Altstadt I 549 255 58 67 113 90 72 93 65 1.362
2  Altstadt II 315 851 162 220 145 51 103 95 81 2.023
3  Styrum 106 150 701 85 38 18 36 46 42 1.222
4  Dümpten 98 237 73 472 77 20 60 51 45 1.133
5  Heißen 117 121 19 79 474 79 38 38 35 1.000
6  Menden-Holthausen 80 41 13 16 59 175 58 21 19 482
7  Saarn 75 77 18 40 22 64 548 115 107 1.066
8  Broich 104 103 35 52 54 25 109 278 162 922
9  Speldorf 107 94 71 41 22 27 131 131 421 1.045

  Zuzüge insgesamt 1.551 1.929 1.150 1.072 1.004 549 1.155 868 977 10.255

Stadtteil Zuzüge Fortzüge Differenz
 Altstadt I 1.551 1.362 + 189
 Altstadt II 1.929 2.023 - 94
 Styrum 1.150 1.222 - 72
 Dümpten 1.072 1.133 - 61
 Heißen 1.004 1.000 + 4
 Menden-Holthausen 549 482 + 67
 Saarn 1.155 1.066 + 89
 Broich 868 922 - 54
 Speldorf 977 1.045 - 68

10.255 10.255 + 0

 Referat V.1  •  Stadtforschung und Statistik 
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Gewinne und Verluste bei den innerstädtischen Umzügen 2010


